
Jūros ir krantų tyrimai 2017 

 

 

 

 
 

10-oji nacionalinė jūros mokslų ir technologijų konferencija 

JŪROS IR KRANTŲ TYRIMAI 2017 

 
Kurhauzo salė (Grafų Tiškevičių al. 1, Palanga) 

 

Programa 
 

Balandžio 26 d., trečiadienis 
12.00 – 13.00 Dalyvių registracija 

13.00 – 13.30 Konferencijos atidarymas, sveikinimo žodis 

I sesija 

Moderatorius prof. habil. dr. Sergej Olenin  

13.30 – 14.00 S. Olenin, A. Bitinas, D. Kaunaitė. Jūros mokslas Klaipėdos universitete: dabartis ir ateitis  

14.00 – 14.30 N. Blažauskas. Naujos tyrimų eros pradžia Klaipėdoje 

14.30 – 14.50 A. Bitinas, A. Damušytė. Pietryčių Baltijos regiono hidrografinio tinklo raida 

poledynmečiu 

14.50 – 15.10 A. Girininkas, V. Žulkus. Baltijos jūros krantai ir žmonės ankstyvajame Holocene 

15.10 – 15.40 Kavos pertrauka 

15.40 – 16.00 A. Kaupas. Aplinkosauga Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste 

16.00 – 16.20 J. Kriaučiūnienė, B. Gailiušis. Klaipėdos uosto bendrojo plano sprendiniai hidrodinaminiu 

aspektu 

16.20 – 16.40 A. Štuopys, D. Narmontas, V. Lupandinas. Klaipėdos uosto statybos, priežiūros ir 

valdymo tarnybų pastatas (Naujoji uosto gatvė Nr. 5) 

16.40 – 17.00 J. Augutis, E. Ušpuras, I. Žutautaitė, E. Babilas, M. Vaišnoras, R. Alzbutas, R. 

Krikštolaitis, M. Valinčius, T. Iešmantas, F. Anusauskas, D. Pavolis, N. Blažauskas. 

Pavojingų pramonės objektų veiklos rizikos vertinimas 

17.30 – 20.00 Socialinė programa: Gintariniai Grafų Tiškevičių rūmai ir Botanikos sodo lobynai  

Balandžio 27 d., ketvirtadienis 

II sesija 

Moderatorė prof. dr. Zita Rasuolė Gasiūnaitė 

9.00 – 9.20 J. Lesutienė, E. Grinienė, Z. Gasiūnaitė. Zooplanktono funkcinės įvairovės tyrimai 

9.20 – 9.40 L. Kelpšaitė-Rimkienė, I. Petrošienė, M. Žalys, L. Nesteckytė. Bangų pasiutpolkė 

Klaipėdos uoste 

9.40 – 10.00 K. Jokšas, A. Galkus, R. Stakėnienė. Kuršių marių Lietuvos akvatorijos ir Nemuno deltos 

dugno nuosėdų užterštumas sunkiaisiais metalais 

10.00 – 10.20 R. Nabažaitė, R. Taraškevičius, R. Zinkutė, L. Gedminienė. Klaipėdos archeologinių 

glazūruotų koklių cheminė sudėtis – miesto ekonominės raidos ir pavojingų sveikatai 

elementų sklaidos indikatoriai 

10.20 – 10.50 Kavos pertrauka 

10.50 – 11.10 D. Jakimavičius. Išgaravimo iš Kuršių marių prognozė XXI a. pagal RCP scenarijus 

11.10 – 11.30 J. Petkuvienė, M. Žilius, I. Vybernaitė-Lubienė, D. Vaičiūtė, A. Razinkovas-Baziukas, M. 

Bartoli. Kuršių marių vaidmuo fosforo pernašai į Baltijos jūrą 

11.30 – 11.50 D. Vaičiūtė, M. Bresciani, C. Giardino, I. Cazzaniga, M. Žilius, J. Petkuvienė, I. 

Vybernaitė-Lubienė, M. Bučas, M. Kataržytė, M. Bartoli. Melsvabakterių sankaupų 

kartografavimas ir ekologinė reikšmė Kuršių mariose 

11.50 – 12.10 

 

D. Overlingė, R. Pilkaitytė. Melsvabakterių ir jų produkuojamų toksinų metinė kaita 

Kuršių mariose 



Jūros ir krantų tyrimai 2017 

12.10 – 12.30 R. Aleksejev. Fotosintetinančių mikroorganizmų auginimo kontroliuojamomis sąlygomis ir 

analizės sprendimai 

12.30 – 14.00 Pietūs (Amberton viešbutis, M. Valančiaus 1, Palanga) 

III sesija: Stendinių pranešimų sesija  

Moderatorius prof. Albertas Bitinas 

14.00 – 16.00 Stendiniai pranešimai 

IV sesija 

Moderatorė doc. dr. Jūratė Lesutienė 

 

16.00 – 16.20 

D. Daunys, I. Bagdanavičiūtė, A. Šiaulys, R. Chuševė, A. Šaškov, T. Zolubas. Dugno 

tralavimų Baltijos jūros Lietuvos akvatorijoje vertinimas ir rekomendacijos svarbių 

teritorijų stebėsenai 

16.20 – 16.40 A. Skabeikis, J. Lesutienė. Bentofaginių žuvų trofiniai ryšiai Baltijos jūros priekrantės 

smėlėto dugno buveinėje 

16.40 – 17.00 J. Morkūnas, R. Crawford, M. Tarzia, L. Raudonikis. Jūros paukščių priegaudos 

mažinimui skirtų tinklų efektyvumo preliminarūs tyrimai 

17.00 – 17.20 E. Grinienė, A. Andersson. Pelaginio mikrobinio mitybinio tinklo struktūros tyrimas 

mezokosmuose imituojant klimato kaitos scenarijų Botnijos įlankoje 

17.20 – 17.40 S. Suzdalev, V. Jurkin. Dioksinai ir dioksinų tipo junginiai Lietuvos Baltijos jūros 

akvatorijos dugno nuosėdose 

19.00 Konferencijos dalyvių vakarienė (Amberton viešbutis, M. Valančiaus 1, Palanga) 

Balandžio 28 d., penktadienis 

V sesija 

Moderatorius prof. dr. Darius Daunys 

 

9.00 – 9.20 

M. Bučas, Z. Sinkevičienė, M. Kataržytė, D. Vaičiūtė, J. Petkuvienė, R. Ilginė, V. 

Stragauskaitė. Kokios aplinkos sąlygos palankiausios maurabraginiams dumbliams Kuršių 

mariose? 

 

9.20 – 9.40 

M. Kataržytė, G. Umgiesser, G. Schernewski, R. Staponkienė, S. Liaugaudaitė, N. 

Čerkasova, J. Mėžinė. Maudyklos Lietuvos pajūryje: mikrobiologinės taršos ir jos sklaidos 

tyrimai 

9.40 – 10.00 R. Chuševė, D. Daunys. Kaip vertinamas makrofaunos jautrumas ir koks jo tikslumas? 

10.00 – 10.20 S. Olenin, A. Narščius, G. Srėbalienė. Naujas indeksas vertinant aplinkos apsaugos 

priemonių efektyvumą svetimkraščių rūšių atžvilgiu 

10.20 – 10.40 G. Srėbalienė, S. Olenin, A. Narščius. Svetimkraštės rūšies dvigeldžio moliusko Rangia 

Cuneata invaziškumo potencialo ir rizikos vertinimas 

10.40 – 11.00 Kavos pertrauka 

VI sesija 

Moderatorė doc. dr. Rima Mickevičienė 

11.00 – 11.20 N. Nika, A. Kontautas N. Ar visada žuvivaisa duoda naudą? 

11.20 – 11.40 A. Skaisgirienė, L. Lupeikaitė, J. Janutėnienė, H. Yukhnevich. Biopreparatų panaudojimas 

mažose nuotekų valyklose 

11.40 – 12.00 D. Šateikienė, J. Janutėnienė. Laivo balastinio vandens valymo įrangos parinkimo 

metodika 

12.00 – 12.20 L. Silkauskas, V. Bulbenkienė. Sveikatos stebėjimo sistema ankstyvam širdies ir 

kraujagyslių ligų diagnozavimui 

12.20 – 12.50 Kavos pertrauka 

12.50 – 13.10 A. Štuopys, V. Lupandinas, A. Tadžijevas, Klaipėdos (Memelio) vandens kelių tarnybos 

slėptuvės įranga: ankstyvųjų plieno suvirinimo technologijų pavyzdžiai 

13.10 – 13.30 P. Bogdevicius, I. Zygaitė, O. Prentkovskis,  M. Bogdevicius. Transmisijos su kardaniniais 

velenais dinaminių charakteristikų tyrimas 

13.30 – 13.50 V. Daukšys, S. Lebedevas. Dyzelino ir suslėgtų gamtinių dujų mišiniu dirbančio variklio 

darbo proceso skaitinis modeliavimas. 

13.50 – 14.00 Apibendrinimas, konferencijos uždarymas. 

 

 

 

 



Jūros ir krantų tyrimai 2017 

Konferencijos Jūros ir krantų tyrimai 2017 stendiniai pranešimai 

1. I. Bagdanavičiūtė, A. Zaiko, G. Umgiesser, D. Vaičiūtė, I. Kozlov. Erdvinio daugiakriterinio vertinimo 

taikymas dvigeldžio moliusko (Dreissena polymorpha) auginimui tinkamų vietų parinkimui Kuršių 

mariose vandens kokybės gerinimo tikslais. 

2. D. Bagočius, A. Narščius. Povandeninio triukšmo modeliavimas Lietuvos Baltijos jūros teritorijoje.  

3. D. Bagočius. Mažųjų, pramoginių laivų povandeninis triukšmas Klaipėdos sąsiauryje.  

4. R. Barisevičiūtė, I. Vybernaitė-Lubienė, D. Vaičiūtė, J. Petkuvienė, P. Zemlys, M. Žilius. Organinės ir 

neorganinės anglies šaltiniai ir jos biogeocheminės transformacijos estuarinėje sistemoje. 

5. B. Bogužaitė, M. Sprogys, A. Treinauskas, D. Cirtautas. Anglies nanovamzdelių panaudojimo elektros 

ir elektronikos srityse galimybės. 

6. J. Fedotova, R. Statkus, Ž. Kregždys. Stintų (Osmerus Eperlanus, L.) populiaciniai parametrai Baltijos 

jūros Lietuvos išskirtinėje ekonominėje zonoje 2011-2015 m. 

7. O. Jefanova, J. Mažeika, R. Petrošius, E. Visakavičius, R. Paškauskas. Tričio koncentracijų variacijos 

šiaurės Atlanto jūrų paviršiniuose vandens horizontuose. 

8. M. Jusis, T. Eglynas, A. Senulis, S. Gudas, S. Jakovlev, M. Bogdevičius. Pietryčių Baltijos konteinerių 

terminalų apžvalga ir krovos tendencijos. 

9. E. Juzėnaitė, I. Osadčij. Sezoniniai dugno reljefo pokyčiai pietinėje Atmatos atšakos dalyje 2014-2015 

m. 

 

10. 

S. Karabovych, I. Korchagin, S. Levashov, N. Yakymchuk, D. Bozhezha. Mobile technology of 

frequency-resonance processing and remote sensing of the Earth (RSE) interpretation for sea-ocean 

prospecting: application experience. 

 

11. 

A. Karpavičius, A. Senulis, M. Sprogys, B. Bogužaitė, D. Cirtautas, A. Jonkus. Elektrinio keleivinio 

kelto energijos talpos poreikio nustatymas Kuršių marių akvatorijos maršrutui „Naujoji perkėla – 

Smiltynė“. 

12. M. Karpenko, M. Bogdevičius. Hidraulinę energiją taupanti sistema paremta hidraulinio smūgio efektu. 

13. Ž. Kregždys, J. Fedotova. Žuvų rūšinė įvairovė bei upinių plekšnių ūginė struktūra Baltijos jūros 

Lietuvos priekrantėje 

14. A. Mačiūtė, J. Lesutienė. Uodo trūklio (chironomidae) vaidmuo maistmedžiagių ir melsvabakterių 

toksinų pernašoje iš Kuršių marių sedimentų. 

15. J. Mėžinė, P. Zemlys, G. Umgiesser, C. Ferrarin. Pirminiai nuosėdų pernašos modelio kalibravimo 

rezultatai Kuršių marioms. 

16. R. Morkūnaitė, A. Bautrėnas, A. Kalesnik. Mikroklimatiniai tyrimai ir jų reikalingumas  Kuršių nerijos 

kopose. 

17. R. Morkūnė, R. Povilanskas, T. Ruginis, D. Baziukė, V. Andrašūnas, E. Ivanauskas, A. Razinkovas-

Baziukas. Kuršių marių ir Nemuno deltos ekosisteminių paslaugų identifikavimas. 

18. J. Navašinskienė. Oro ir vandens temperatūros svyravimai Baltijos jūros priekrantėje šiltuoju 

laikotarpiu. 

19. R. Pilkaitytė, J. Koreivienė. Eualgae – Europos dumblių bioproduktų tyrimų tinklas (http://eualgae.eu/). 

20. V. Rukšėnienė, I. Dailidienė, L. Kelpšaitė-Rimkienė. Vertikalūs vandens temperatūros, druskingumo ir 

deguonies režimo pokyčiai centrinėje Baltijos jūroje. 

21. T. Silkinis, V. Bulbenkienė, E. Narmontas, J. Venckus. MQTT protokolo panaudojimas nuotolinėje 

rekuperatoriaus valdymo sistemoje. 

22. S. Solovjova. Rangia cuneata (G.B. Sowerby I, 1831) (Bivalvia: Mactridae) radimvietės Baltijos jūroje 

Lietuvos priekrantėje ir Kuršių mariose. 

23. R. Stakėnienė, K. Jokšas, A. Galkus, E. Raudonytė-Svirbutavičienė. Angliavandenilių sklaidos 

ypatumai gėlo ir druskingo vandens maišymosi zonoje. 

24. V. Starostenko, O. Rusakov,  R. Kutas, S. Karabovych, V. Kobolev. Integrated marine geophysical 

studies. 

25. I. Vybernaitė-Lubienė, M. Žilius, J. Petkuvienė, D. Vaičiūtė, P. Zemlys, P. Bukaveckas, M. Bartoli. 

Maistmedžiagių (N, P ir Si) prietaka, dinamika ir balansas Kuršių mariose. 

26. R. Žaromskis, N. Blažauskas. Klaipėdos uosto įplaukos vartų kaitos poveikis šiauriau sąsiaurio esančiai 

kranto zonai. 

27. R. Žaromskis, V. Jurkin, R. Milerienė, D. Pavolis. Povandeninių sėklių planinė padėtis kaip 

priekrantinės nešmenų cirkuliacijos pobūdžio rodiklis. 

 

28. 

M. Žilius, I. Vybernaitė-Lubienė, D. Vaičiūtė, J. Petkuvienė, T. Ruginis, P. Zemlys, I. Liskow, M. 

Voss, P. Bukaveckas, M. Bartoli. Išoriniai ir vidiniai azoto šaltiniai, jų vaidmuo Kuršių marių balanse ir 

ekosistemos funkcionavime 

 


